
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1213 de fecha  16/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6838
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $269.555 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6838.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $269.555 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
VVB  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 216/E
LAS CONDES, 14/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 763/E
LAS CONDES, 16/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03069D0000LC913001202302300000216

N° de Nómina 6838 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  PENAFIEL SAGUES CARLOS EDUARDO JOSE FELIPE 13.380 
2  CARDENAS OBANDO HERNAN RAUL 1.625 
3  GARRIDO MUNOZ ELIANA 13.380 
4  LICCI VALENZUELA MARIO TEODORO 10.929 
5  OSORIO LECAROS MARIA MONICA 13.380 
6  HOLLEY AMENABAR ANA MARIA 5.630 
7  SOTELO MORALES MARGARITA DE LOS ANG 5.340 
8  RETAMALES MENA MARIA CRISTINA 5.340 
9  THACKERAY ESCOBAR GLADYS JUNE 9.630 

10  ABARCA CROVARI MARIA ANGELICA 4.555 
11  SCHMIDT URETA RICARDO PABLO 9.630 
12  ANA MARIA CATALINA ALVAREZ TOLEDO 1.590 
13  AHUMADA MANCHOT MARGARITA INES 1.134 
14  VASQUEZ GARATE YOLANDA CECILIA 9.630 
15  HUENCHUMIL MELILLAN LUISA ANGELA 1.590 
16  TORRES OYARZO ROSA ERMINDA 2.250 
17  ALVARADO ALFARO MARIA PURISIMA 9.630 
18  GONZALEZ FARIAS JOSE MARTIN 2.250 
19  SANCHEZ BELMAR BLANCA TERESA 4.170 
20  PEZO ROSALES BLANCA ISABEL 7.030 
21  OLIVERO VALDEBENITO MARIA ANGELICA 30.162 
22  SEPULVEDA VALDIVIA MONICA PATRICIA 1.590 
23  GUTIERREZ SANTIS ROSSANA MARITZA 2.250 
24  DURAN FARIAS JUAN RUBEN DEL ROSAR 9.630 
25  ZUNIGA CORRAL ANIBAL FELIX 4.550 
26  VARGAS GUTIERREZ HUMBERTO DEL CARMEN 9.630 
27  PACHECO VERA GERALDO JAVIER 1.590 
28  MUNOZ CORDOVA MARCELA PATRICIA 1.258 
29  HENRIQUEZ BASTIAS CLAUDIO DANIEL 1.590 
30  ORELLANA PINO ROSA ANGELICA 1.590 
31  RAMIREZ MALDONADO MONICA LORETO 1.976 
32  ZUNINO CANEPA MARIANA ANDREA 256 
33  GARRIDO NAVARRO ROSA ESTER 1.590 
34  HINOJOSA CASTILLO ALEJANDRO LUIS 9.630 
35  ALFREDO SERGIO FERNANDEZ SMITH 1.590 
36  CARRASCO ALBORNOZ EUGENIA XIMENA 9.630 
37  BLANCA DE LAS MERCEDES VILLARROEL FIGUEROA 2.250 
38  GAETE GUERRA VERONICA ALEJANDRA 9.630 
39  ALEJANDRA DEL CARMEN VICUNA MOLLER 2.250 
40  MARIA PAZ FUENZALIDA GONZALEZ 6.060 
41  CINTYA PAMELA GELMAN TAPIA 1.590 
42  MIRANDA VILCHES PAMELA ALEJANDRA 1.590 
43  ANGELICA MARIA CALDERON CISTERNA 1.590 
44  DE LUCA NAVARRETE TAMARA JAVIERA 2.250 
45  BARANAO SANCHEZ MARIA JOSE 2.250 
46  VILLANUEVA SOLIS EUSEBIA CLARA 2.250 
47  VICUNA SAEZ CAMILA BELEN 7.030 
48  RUIZ VALENCIA PATRICIA 1.590 
49  HOYOS GOMEZ CARENT BIANET 7.030 
50  IAN MAXIMILIANO RIADI CASTRO 1.590 

TOTAL 269.555


		2023-02-21T17:23:48-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-21T17:23:48-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




